
Milé maturantky, milí maturanti,

6.  května  jsem  Vás  za  vedení  školy  informoval  o  možnosti  a  rozsahu   konzultací  z jednotlivých
maturitních  předmětů,  které  někteří  z Vás  začali  s platností  od  11.  května  navštěvovat.  Při  té
příležitosti jsem Vás orientačně upozornil na způsob a termín uzavření klasifikace žáků maturitních
ročníků za II. pololetí školního roku 2019/2020. Dnes se k uzavření Vaší klasifikace vracím podrobněji:

1. Gymnázium a obchodní akademie Bučovice, příspěvková organizace respektuje nařízení MŠMT,
podle kterého musí být k maturitní zkoušce připuštěni všichni žáci, kteří se k ní (jarní termín)
přihlásili.

2. Způsob uzavření  klasifikace žáků maturitního ročníku školní  rok 2019/2020 je dán vyhláškou
MŠMT 211/2020 Sb. o hodnocení výsledků vzdělávání žáků ve druhém pololetí školního roku
2019/2020 ze  dne 27.  4.  2020  http://www.msmt.cz/file/52751/ a metodikou k této vyhlášce
http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-vydalo-vyhlasku-k-hodnoceni-druheho-
pololeti-2019-2020. 

3. Hodnocení a klasifikace žáka za II.  pololetí školního roku 2019/2020 má vycházet ze známek
získaných v době od 1. 2. do 10. 3. 2020, dále z hodnocení činnosti žáka za období distančního
studia a ze známek z pololetního vysvědčení školního roku 2019/2020.

4. V návaznosti na výše uvedené si každá škola musí stanovit kritéria hodnocení a klasifikace žáků.
Pro  Gymnázium  a  obchodní  akademii  Bučovice,  příspěvkovou  organizaci  byla  rozhodnutím
ředitele školy stanovena takto:   

 výsledná známka za 2. pololetí školního roku 2019/20 bude vytvořena:
o ze známky z pololetního vysvědčení školního roku 2019/2020 (s váhou 40 %),
o  ze známek získaných v době od 1. 2. do 10. 3. 2020 (s váhou 30 %),
o ze známky za období distančního studia (s váhou 30 %).

 pokud nebyl žák klasifikován (N) do 10. 3. 2020, známka bude vytvořena:
o ze známky z pololetního vysvědčení školního roku 2019/20 (s váhou 50 %),
o ze známky za období distančního studia (s váhou 50 %).

 Poznámka: v případě známky za období distanční výuky jsou tři možnosti hodnocení:
o výborně – žák pracuje bezchybně, pravidelně
o chvalitebně – žák pracuje průměrně, nepravidelně, s chybami
o dobře – žák pracuje podprůměrně, nemá o výuku zájem

Jak jsem již  uvedl,  kritéria  hodnocení  jsou stanovena tak,  abychom dostáli  metodickému pokynu
k vyhlášce 211/2020 Sb., který zakazuje žáky, kteří jsou přihlášení k jarnímu termínu MZ, hodnotit na
konci II.  pololetí školního roku 2019/2020 známkou nedostatečný nebo je neklasifikovat. Výsledná
známka  však  nemusí  odpovídat  vypočtenému  průměru.  V odůvodněném  případě  může  učitel
ohodnotit žáka lepší známkou, než dostane přepočtem dle stanovených kritérií.
Pokud bude mít žák pochybnosti o správnosti hodnocení, může do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se
o hodnocení  prokazatelně dozvěděl,  nejpozději  však  do  3  pracovních  dnů od  vydání  vysvědčení,
požádat ředitele školy o komisionální přezkoušení. 

Na závěr ještě jedno důležité upozornění:
Konzultace, které Vám škola v současné době nabízí, mohou probíhat pouze za určitých podmínek.
S jejich výčtem jste byli písemně seznámeni. S ohledem na nezodpovědné chování některých z Vás
připomínám, že je mj. zakázáno vstupovat do školy dříve než 5 minut před zahájením konzultace

http://www.msmt.cz/file/52751/
http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-vydalo-vyhlasku-k-hodnoceni-druheho-pololeti-2019-2020
http://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-vydalo-vyhlasku-k-hodnoceni-druheho-pololeti-2019-2020


a pohybovat se v prostorách školy (např. učebny), kde konzultace neprobíhají! Pokud tato pravidla
nemíníte dodržovat, riskujete Vaše vykázání ze školy nebo i zrušení konzultací.

Bučovice 12. 5. 2020

Za vedení školy s přáním hezkého dne a studijních úspěchů
Dr. Jaroslav Honza 


